PORTARIA N° 015/2023

O DIRETOR DA FUNDAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA – FADESP, no uso
de suas atribuições legais e para fins de análise e avaliação ao procedimento de veracidade da
autodeclaração de candidatos negros (pretos ou pardos), para fins de preenchimento de vagas
reservadas à candidatos do 2° Processo Seletivo Simplificado (PSS) da Prefeitura Municipal de
Parauapebas-PA.

RESOLVE:

Designar, e tendo em vista o disposto no item 4 do Processo Seletivo Simplificado e nos
termos do art. 3° da Lei Municipal nº 4.857, de 18 de março de 2020, a Comissão de avaliação,
responsável pelo procedimento complementar de candidatos que se autodeclararam negros no
período das inscrições do 2° Processo Seletivo Simplificado (PSS) da Prefeitura Municipal de
Parauapebas-PA, conforme abaixo.

  Membros Titulares

  Servidor da UFPA – Matrícula SIAPE 3968819 – Presidente da Comissão –

autodeclarado negro.

Membro da Comissão Desigualdade Racial OAB/PA – autodeclarado negro

Servidora da UFPA – Matrícula SIAPE 2985678 – autodeclarada negra.

Membro Suplente

Servidora da UFPA – Matrícula SIAPE 0326307 –autodeclarada branca.

Esta Portaria tem vigência até 31 de dezembro de 2023, para atender ao 2° Processo
Seletivo Simplificado (PSS) da Prefeitura Municipal de Parauapebas-PA.

Belém-PA, 31 de outubro de 2023.

ROBERTO FERRAZ BARRETO
Diretor Executivo

CNPJ: 05.572.870/0001-59 Insc. Estadual: Isenta Fone: (91) 4005-7400/249-5116 E-mail: fadesp@fadesp.org.br Av. Augusto

Correa s/n – Campus Universitário do Guamá. Postal: 1534 CEP 66075-110 Belém-PA – Brasil

ROBERTO FERRAZ
BARRETO:1322020
9220

Assinado de forma digital por
ROBERTO FERRAZ
BARRETO:13220209220
Dados: 2023.10.31 15:07:15
-03'00'